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S O C I E T Y

جامعه

خبر

شهرام کلانتری خاندانی،  رئیس انجمن داروسازان ایران با انتقاد از نسخه 
کار سبب زحمت مضاعف برای  گفت: همین  کاغذی پزشکان  پیچی 
داروخانه ها شده است به طوری که باید نسخه کاغذی را به الکترونیک 
تبدیل کرده و روی سایت سازمان های بیمه گر بارگذاری کنند؛ درحالی 

که هیچ روش جبران هزینه ای برای این کار تعریف نشده است./ ایسنا

دردسر نسخه کاغذی پزشکان 
گیر  غیر وا بیماری های  مدیریت  دفتر  مدیرکل  اعتماد،  کــوروش 
گفت:  کرد و  کشور اشــاره  وزارت بهداشت، به موضوع سالمندی 
با بالا رفتن سن و سالمندی، احتمال ابتلا به سرطان نیز افزایش 
 پیدا می کند و همین موضوع در سال های آینده  افزایش سرطان را 

در بر خواهد داشت./ جام جم

افزایش سرطان با رشد جمعیت سالمندی
محمد مهدی کاظمی، معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش وپرورش 
آزمــون استخدامی  اعــتــراض هــای  و  نتایج تکمیل ظرفیت  انتشار  از 
دبیری و هنرآموزی تا پایان هفته جاری خبر داد و گفت: در مرحله اول 
 برگزاری این آزمــون و پس از انجام ارزیابی تکمیلی حدود 1۵ هــزار نفر 

جذب شدند و ظرفیت خالی ماند./ جام جم 

اعلام نتایج آزمون استخدامی دبیری

پیامک: 300011240  - تلفن گویا: 021-23004444

# بزرگراه - شوشتری
قاسمی از تهران:

کنان منطقه 14 و 1۵ شهر تهران تا چه زمانی باید برای   سا
کنند تا  ــراه شوشتری صبر  ــزرگ ب ســاخــت و تکمیل شــدن 
ترافیک اتوبان بسیج کم شود؟ چرا اقدامی مانند ساخت 

پل های روگذر صورت نمی گیرد؟

# پل روگذر - شهید سلیمانی
عباسی از تهران:

 ساخت پل روگذر برای اتصال بزرگراه شهید سلیمانی غربی 
کنان این منطقه  و شرقی از روی اتوبان باقری نیاز مهم سا
است تا ترافیک در دوربــرگــردان هــای اتوبان شهید باقری 

کاهش یابد.

# تلفن - آمل
شهروندی از آمل:

- آمــل در جـــواب قطعی تلفن   مــخــابــرات مــرکــز جـــاده نـــور
کــابــل بــه مــدت چــهــار مــاه بــه متقاضیان  به علت ســرقــت 
کــابــل تــا دم در را بــایــد پــرداخــت  مــی گــویــد هزینه سیم و 
 کنید. اما با وجــود قطعی تلفن همچنان آبونمان ماهانه 

دریافت می شود، چرا؟

# کار - اتباع
جوادی از تهران:

کشور شده اند  وارد  کثرا هم غیرقانونی  ا که  بیگانه  اتباع   
بــا دریــافــت دستمزد انــدک اشغال  را  بسیاری از مشاغل 

کرده اند و نیروی کار ایرانی باید با خودرو مسافرکشی کند.

# تشکر - بیمارستان 
برقی از تهران:

ــاق عــمــل بــیــمــارســتــان تــریــتــا بابت  ــ ــادر ات ــ ک   از پــرســنــل و 
برخورد خوب شان با بیماران کمال تشکر و سپاس را دارم.

  حق با  شماست

ــود  ــا وجـ ــذف رشـــتـــه هـــای دانــشــگــاهــی بـ ــ فـــرآیـــنـــد ح
کــه بعضا بــر ســر راهــش وجــود دارد با  مخالفت هایی 
جدیت در حــال دنــبــال شــدن اســت. ایــن حذفیات 
بسیار گسترده است و عددهای درشتی را شامل می شود، از جمله 
 حذف 21هزار کد رشته محل که به تعبیر قاسم عموعابدینی، مع
اون آموزشی وزارت علوم »امسال چراغ شان خاموش شده است.« 
کارشناسی، ارشــد و دکتری  کــاردانــی،  ــای  ایــن رشته ها در دوره هـ
بوده اند که حذف شدن آنها این پیام صریح را مخابره می کند که چه 
بسیار رشته های دانشگاهی سال ها پابرجا بوده اند و فقط مدرک 
به دست هایی را به جامعه گسیل داشته اند که سرانجام شان بیکار 
ماندن بوده است؛ در حالی که همه این افراد هزینه های گزافی برای 

این تحصیل بی سرانجام پرداخته اند. 
فلسفه اصلی حذف رشته های دانشگاهی یا به تعبیر وزارت علوم، 
تولید  از  که  اســت  نیز همین  آمــوزش عالی  ساماندهی رشته های 
ــان در مــقــاطــع مختلف  ــدن ش ــوان کــه درس خ غ الــتــحــصــیــلانــی  فــار
کار نــدارد،  دانشگاهی هیچ ثمری نه بــرای خود آنها و نه بــرای بــازار 
جلوگیری شود. البته این حذف شدن ها بی عیب و نقص هم نیست، 
که دارندگان مدارک رشته های حذف شده دیگر فرصتی برای  چرا 
ادامه تحصیل در مقاطع بالاتر ندارند و عملا سال هایی را که صرف 
تحصیل در این رشته ها کرده اند باید در زمره سال های از دست رفته 
عمر خویش قلمداد کنند اما وزارت علوم می خواهد جلوی ضرر را از 

همین جا بگیرد تا به قول معروف منفعتی داشته باشد.

که روی آن گذاشته  این حذفیات، ساماندهی یا هر نام دیگری 
که سند آمایش آمــوزش عالی بر  شود البته همان تکلیفی است 
انقلاب  عالی  شــورای  مصوبه  گرچه  که  سندی  دارد؛  کید  تا آن 
کنون به طور کامل اجرایی  فرهنگی و به مثابه قانون است ولی تا
نشده است. آمایش آموزش عالی تکلیفی بود که در برنامه پنجم 
گذاشته و اجــرای آن از سال 1388  توسعه به عهده وزارت علوم 
آغاز شد که تا سال 1404  باید به اتمام برسد. در همه این سال ها 

آمایش رشته های دانشگاهی به کندی پیش رفت و در مقاطعی 
گویا  که  کارآمدن دولت سیزدهم  حتی متوقف شد تا زمان روی 
وزارت علوم عزم کرده تا همه کارهای انجام نشده و بر زمین مانده 
کند و آمایش را به سرانجام برساند تا رشته های  را یک جا بلند 
دانشگاهی و حتی واحدهای آموزش عالی طوری غربال شوند که 

فقط دانه درشت های آن باقی بمانند. 

  تیغ حذف، گوش کدام رشته ها  را برید؟

کاردانی تا دکتری حذف  کد رشته محل از مقطع  امسال 21 هــزار 
شده است؛ این خبر دیروز معاون آموزشی وزارت علوم 

کد رشته  کنار 1108  اســت. این رشته ها را باید در 
محل در دوره کارشناسی ارشد قرار داد که سال 
گذشته حــذف شــدنــد. بنابراین دامــنــه حذف 
رشته ها وسیع اســت و همه مقاطع تحصیلی 
آمارها نشان می دهد در  که  را شامل می شود 

گذشته رشته های دانشگاهی چطور  سال های 
کنون در  کرده اند و مسببان آن ا بی ضابطه رشد 

سایه ایستاده اند. 
که در وزارت علوم در حال رهبری  اما فرآیندی 
ــفــاقــات اســـت کــه قاسم  ــن ات اســـت بــیــش از ایـ
آنها  وزارتخانه  آموزشی  معاون  عابدینی،  عمو 

ــرح مـــی دهـــد: »2160 واحــد  ــه شـ ــون را ایــن گ
دانشگاهی در کشور فعال است که همه آنها 
گام های  به عنوان  اما  می شوند  ساماندهی 

نخست 134 واحــد پیام نور ساماندهی شده 
کــه یــا بــه واحــدهــای رشــد تبدیل می شوند یــا به 

گذار خواهند  دانشگاه های دولتی وا
علمی  دانشگاه  در  همچنین  شــد. 
ساماندهی ها  از  بخشی  ــاربــردی  ک

اجرایی  دستگاه های  و  گرفته  شکل 

 و دولتی از فعالیت و پذیرش دانشجو منع شده اند. عــلاوه بر این
110 واحد دانشگاه غیرانتفاعی نیز یا به طور کلی منحل شده اند یا 
پذیرش دانشجو توسط آنها به صفر رسیده است.«  این حجم از تغییر 
و تحول البته سرنوشت دانشجویانی که در این رشته ها و واحدهای 
کرده اند بسیار مبهم می کند؛ به خصوص آن  دانشگاهی تحصیل 
دسته از افرادی که هنوز تحصیل شان به پایان نرسیده، چرا که در 
رشته ای کسب مدرک می کنند که دیگر وجود خارجی و قطعا اعتبار 
نخواهد داشت. اما به هر حال تیغی که از نیام برآمده گرچه تلفاتی 
دارد، ولی بدون منفعت هم نیست به ویژه در مورد دانشگاه هایی 
ــه مـــدرک کــاردانــی  کــه به گفته مــعــاون وزیـــر عــلــوم، مــجــوز ارائـ
ــدرک دکتری  داشــتــه انــد امــا تــا ارائـــه م
هــم پیش رفــتــه انــد یعنی 
یــــک بـــی قـــانـــونـــی 

 . تمام عیار

21 هزار کـد رشته پنبه شد !
ساماندهی 2160 واحد دانشگاهی در کشور در صدر برنامه های وزارت علوم قرار گرفته است

چرا آمایش آموزش عالی مهم است؟
سند آمایش آموزش عالی با در نظر گرفتن شرایط دانشگاه ها، 
اعمال تغییرات گسترده را خواستار است. این سند، کشور را 
به 10 منطقه آموزشی تقسیم می کند که تغییر در رشته های 
با پیشنهاد وزارت علوم مجاز  را  دانشگاهی در هر منطقه 
دانسته است. در این سند همچنین بهبود ساختار مدیریت 
اختیارات  تقویت  عــالــی،  آمـــوزش  نظام  در  تصمیم گیری  و 
مؤسسات آمــوزش عالی و تجمیع و ادغــام برخی مؤسسات 
نیز به وزارت علوم محول شده است. البته در صدر تکالیف 
مندرج در سند آمایش، موضوع پیگیری وضعیت اشتغال و 
کارآفرینی دانش آموختگان قرار دارد به این معنی که ارزیابی 
و  تحصیل  میان  تناسب  ایــجــاد  رشــتــه هــا،  اشتغال پذیری 
در  دروس  محتوای  تطبیق  همچنین  و  جامعه  نــیــازهــای 
کشور به عهده  آمـــوزش عالی با نیازهای شغلی  دوره هـــای 
کــه سند آمــایــش در  وزارت عــلــوم اســـت. در دو ســال اخــیــر 
دستور کار قرار گرفته حذف رشته های دانشگاهی و منحل 
شدن واحدهای آموزش عالی در ابعاد وسیع در حال انجام 
گر کارها با همین سرعت پیش برود احتمالا تا پایان  است و ا
سال 1404 مطالبات این سند جامه عمل می پوشد. با این 
حــال اجـــرای سند آمایش فقط به معنی حــذف رشته ها و 
دانشگاه هایی که غیرمفید تشخیص داده می شوند؛ نیست، 
کید بر مهارت افزایی در  چرا که درونمایه ارزشمند این سند تا
آموزش عالی است که به عنوان یک موضوع مغفول مانده باید 
کار وزارت علوم قرار بگیرد. توجه به این جنبه از  در دستور 
غ التحصیلان رشته هایی که  سند آمایش سبب می شود تا فار
نیاز جامعه هستند، در قالب نیروهای کارآمد و ماهر وارد بازار 
غ التحصیلی، تازه از بازار کار انتظار  شوند نه این که بعد از فار

مهارت آموزی داشته باشند. 

برش


